ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLIX

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 15 de Junho de 2023

ATOS DA CPL:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE
PREÇOS DE N° 004/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 004/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora: J
R SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-
53 - Valor: R$ 42.247,04. Licitante classificada: 123
CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
29.578.882/0001-59 — Valor R$ 49.651,18. Este mesmo relatório de
análise está disponível no Portal da Prefeitura através do endereço
eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacocs. Fica aberto vista
do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil
seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 15 de Junho de 2023.
Silvino Alberto Felix Isidio

Presidente da CPL

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE
PREÇOS DE N° 005/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 005/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora: J
R SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-
53 - Valor: R$ 97.775,23. Licitante classificada: 123
CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
29.578.882/0001-59 — Valor R$ 124.449,73 e CAMARA & SANTOS
CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA - CNPJ:
34.960.012/0001-80 — Valor R$ 124.601.16. Este mesmo relatório de
análise está disponível no Portal da Prefeitura através do endereço
eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacocs. Fica aberto vista
do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil
seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 15 de Junho de 2023.
Silvino Alberto Felix Isidio

Presidente da CPL

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

Paraíba, 16 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV N° 3386

Princesa Isabel-PB, 15 de junho de 2023.

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador: 19080B03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N° 051/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através do seu Pregoeiro
Oficial tornar público o adiamento da sessão eletrônica do Pregão
Eletrônico N° 051/2023, onde estava prevista para às 08h:00min do
dia 21/06/2023. Desta forma, fica adiada para às 08h:00min (oito
horas) do dia 29 de junho de 2023, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na
modalidade Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por lote.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento diário
(parcelado) de refeições na sede do município, dos seguintes tipos de
refeições: Lanches (misto quente ou cachorro-quente, bolo suco
natural ou refrigerante); Almoço executivo (farofa de feijão verde,
arroz branco, macarronada, salada. tropical, salada crua, strogonoff de
ci ou frango, linguiça e refrigerante); Jantar executivo (arroz
bn i, arroz à grega, torta salgada, salpicão, farofa de biscoito, carne
ao molho de madeira ou strogonoff de frango, linguiça e refrigerante),
para os prestadores de serviços, técnicos e outros que por força
contranatural tenha direito aos mesmos, visando atender a demanda
das Secretarias de Educação e Saúde da cidade de Princesa Isabel,
conforme termo de referência. Fontes de Recursos: Não vinculados e
ordinários. Prazo para entrega: Será de imediato (diariamente),
sendo de segunda a sábado, quando for autorizado para os domingos e
feriados será com antecedência de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. Motivo do
adiamento: Para diminuição dos quantitativos e modificar o tipo de
julgamento de item para ocorre por lote, visando com isso alcançar
melhores preços, já que é para compra parcelada e diariamente.
Observação: O licitante deverá comprovar (documento) que no dia
da sessão eletrônica tem um ponto comercial em pleno funcionamento
na sede do município de Princesa Isabel-PB. Edital: Poderá ser
retirado através: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Princesa Isabel-PB, 15 de junho de 2023.

J AL VES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:36B689D5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Tomada de Preços n° 00003/2023, que objetiva: Contratação de
empresa especializada para prestar serviço de engenharia na
construção do Centro Administrativo da Secretaria de Educação.
Município de Princesa Isabel, conforme planilhas; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
CAMARA & SANTOS CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA
- R$ 79.625,08.

Princesa Isabel - PB, 12 de Junho de 2023

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

~

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:DF77BBF0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE

PREÇOS DE N° 004/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 004/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora: J
R SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-
53 - Valor: R$ 42.247,04. Licitante classificada: 123
CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
29.578.882/0001-59 — Valor R$ 49.651.18. Este mesmo relatório de
análise está disponível no Portal da Prefeitura através do endereço
eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto
vista do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil
seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 15 de Junho de 2023.

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:C6E32B7B r

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL \
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE

PREÇOS DE N° 005/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
torna público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 005/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora: J
R SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-
53 - Valor: R$ 97.775,23. Licitante classificada: 123
CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
29.578.882/0001-59 — Valor R$ 124.449,73 e CAMARA & SANTOS
CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA - CNPJ:
34.960.012/0001-80 --Valor R$ 124.601.16. Este mesmo relatório de
análise está disponível no Portal da Prefeitura através do endereço
eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto
vista do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil
seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 15 de Junho de 2023.

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:D550DB95

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0040/2023

OBJETO: Aquisição de cimento Portland CPII, saco de 50kg, para
atender as necessidades das secretarias do município de Quixaba —
PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal n°
14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Recursos Ordinários e Outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXABA/PB

www.diariomunicipal.com.br/famup 63